

(添付資料)

2. 四半期連結財務諸表等

比較連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	17年3月期第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		16年3月期第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		増減金額
	金額	百分比	金額	百分比	
		%		%	
売 上 高	449,607	100.0	416,837	100.0	32,770
売 上 原 価	263,593	58.6	244,230	58.6	19,363
売 上 総 利 益	186,014	41.4	172,607	41.4	13,407
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	105,540	23.5	104,439	25.0	1,101
試 験 研 究 開 発 費	34,629	7.7	30,835	7.4	3,794
営 業 利 益	45,845	10.2	37,333	9.0	8,512
為替差損(益) - 純額 -	212	0.0	958	0.2	1,170
そ の 他 費 用 - 純 額 -	2,946	0.6	1,571	0.5	1,375
税 引 前 純 利 益	43,111	9.6	34,804	8.3	8,307
法 人 税 等	18,112	4.1	17,490	4.2	622
少 数 株 主 損 益	180	0.0	206	0.0	26
四 半 期 純 利 益	24,819	5.5	17,108	4.1	7,711

四半期純利益にその他の包括利益を加えた包括利益は、以下のとおりです。

17年3月期第3四半期 37,238百万円 16年3月期第3四半期 23,792百万円

なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。

(添付資料)

比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	17年3月期第3四半期 (平成16年12月31日現在)		16年3月期第3四半期 (平成15年12月31日現在)		16年3月期 (平成16年3月31日現在)		増減金額 (17年3月期第3四半期 - 16年3月期)
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	構成比 %	
(資産の部)							
流動資産	283,492	49.5	299,406	52.5	316,226	53.4	32,734
現金及び現金同等物	68,831		81,401		95,059		26,228
受取手形及び売掛金	111,316		111,215		122,068		10,752
たな卸資産	78,592		80,626		70,341		8,251
その他の流動資産	24,753		26,164		28,758		4,005
有形固定資産	150,143	26.2	146,337	25.6	150,723	25.4	580
投資その他の資産	139,640	24.3	124,785	21.9	125,324	21.2	14,316
関連会社に対する 投資及び貸付金	18,191		1,219		1,245		16,946
投資有価証券	48,085		43,501		50,331		2,246
その他の資産	73,364		80,065		73,748		384
資産合計	573,275	100.0	570,528	100.0	592,273	100.0	18,998
(負債の部)							
流動負債	161,550	28.2	163,601	28.7	184,548	31.2	22,998
短期借入金及び1年以内 に返済予定の長期債務	28,197		45,702		45,480		17,283
支払手形及び 買掛金・未払金	73,245		66,139		79,345		6,100
その他の流動負債	60,108		51,760		59,723		385
長期債務	1,077	0.2	11,355	2.0	11,207	1.9	10,130
その他の固定負債	102,444	17.9	120,018	21.0	120,361	20.3	17,917
少数株主持分	1,424	0.2	1,717	0.3	1,447	0.2	23
負債の部合計	266,495	46.5	296,691	52.0	317,563	53.6	51,068
(資本の部)							
資本金	64,100	11.2	64,082	11.2	64,082	10.8	18
資本剰余金	98,726	17.2	98,705	17.3	98,705	16.7	21
利益準備金	7,510	1.3	7,709	1.4	7,450	1.3	60
その他の剰余金	197,665	34.5	168,568	29.5	175,296	29.6	22,369
その他の包括利益累計額	38,140	6.7	53,225	9.3	50,559	8.6	12,419
自己株式	23,081	4.0	12,002	2.1	20,264	3.4	2,817
資本の部合計	306,780	53.5	273,837	48.0	274,710	46.4	32,070
負債・資本合計	573,275	100.0	570,528	100.0	592,273	100.0	18,998

(添付資料)

比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		17年3月期第3四半期		16年3月期第3四半期		増減金額
			自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		
営業活動によるキャッシュ・フロー							
1. 四 半 期 純 利 益			24,819		17,108		7,711
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益の調整							
(1) 減 価 償 却 費		21,527		20,694			
(2) 固 定 資 産 の 減 損		33		-			
(3) 投資有価証券及びその他の資産の減損		228		1,926			
(4) 受取手形及び売掛金の減少		6,574		36			
(5) た な 卸 資 産 の 増 加		12,019		5,528			
(6) 支払手形及び買掛金・未払金の減少		7,007		2,382			
(7) そ の 他 (純 額)		2,294	11,630	11,675	26,421	14,791	
営業活動によるキャッシュ・フロー			36,449		43,529		7,080
投資活動によるキャッシュ・フロー							
1. 資 本 的 支 出			27,907		26,180		1,727
2. 事業の売却及び買収(純額)			1,489		512		2,001
3. そ の 他 (純 額)			1,848		5,064		3,216
投資活動によるキャッシュ・フロー			27,548		20,604		6,944
財務活動によるキャッシュ・フロー							
1. 有 利 子 負 債 の 減 少			27,496		16,605		10,891
2. 支 払 配 当 金			5,670		2,854		2,816
3. 自 己 株 式 の 取 得			2,937		111		2,826
4. ストックオプションの行使			95		123		28
5. 自 己 株 式 の 処 分			17		-		17
財務活動によるキャッシュ・フロー			35,991		19,447		16,544
換算レート変動の影響			862		1,996		2,858
現金及び現金同等物の増減額			26,228		1,482		27,710
期首現金及び現金同等物残高			95,059		79,919		15,140
四半期末現金及び現金同等物残高			68,831		81,401		12,570